



Prefeitura Municipal de Natividade

Praça Ferreira Rabelo, 04

CNPJ: 28920304/0001-96

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 3

Licitação: 000029/23 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25 / 2023

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	001.003.158	ANMNESE CLÍNICA PARA O TRATAMENTO DO TABAGI BLC SENDO: 25 QUESTIONÁRIOS CONTENDO 4 PÁGINAS CADA, TOTALIZANDO 100 FOLHAS POR BLOCO	BLC	130	20,18	2.623,40
2	001.003.235	ATESTADO MÉDICO BLOCO COM 100 FOLHAS 1/1 - offset 120g - 20x15	BLC	100	5,875	587,50
3	015.001.056	CADERNETA DA CRIANÇA - PASSAPORTE DA CIDADAN Unid - Triagem: 3ª edição (2021); - Formato fechado: 14,8 x 21 cm; - Formato aberto: 29,6 x 21 cm; - Capa: cores 4/4; - Couchê: gramatura mínima de 210gr e máxima de 230gr; - Miolo: cores 4/4, papel off-set 90 gramas, com acabamento, lombada quadrada, colaPUR; - Número de páginas: 108 páginas de miolo + capa e contracapa; - Padrão Ministério da Saúde; - Há necessidade que o acabamento final seja reforçado, dado o período de utilização da caderneta, que é de 9 anos, 11 meses e 29 dias; - Inclusão da informação da tiragem a ser impressa; * Conforme última versão atualizada.	Unid	250	35,565	8.891,25
4	015.001.055	CADERNETA DA CRIANÇA - PASSAPORTE DA CIDADAN Unid - Triagem: 3ª edição (2021); - Formato fechado: 14,8 x 21 cm; - Formato aberto: 29,6 x 21 cm; - Capa: cores 4/4; - Couchê: gramatura mínima de 210g e máxima de 230g; - Miolo: cores 4/4, papel off-set 90 g, com acabamento lombada quadrada, colaPUR; - Número de páginas: 108 páginas de miolo + capa e contracapa; - Padrão Ministério da Saúde; - Há necessidade que o acabamento final seja reforçado, dado o período de utilização da caderneta, que é de 9 anos, 11 meses e 29 dias; - Inclusão da informação da tiragem a ser impressa; * Conforme última versão atualizada.	Unid	250	34,745	8.686,25
5	015.001.054	CADERNETA DA GESTANTE - Triagem: 4ª edição (2018); - Formato fechado: 14,8 x 21 cm; - Formato aberto: 29,6 x 21 cm; - Capa: cores 4/4; - Couchê: gramatura mínima de 210g e máxima de 230g; - Miolo: cores 4/4, papel off-set 90 g, com acabamento lombada quadrada, colaPUR; - Número de páginas: 62 páginas de miolo + capa e contracapa; - Padrão Ministério da Saúde; - Há necessidade que o acabamento final seja reforçado, dado o período de utilização da caderneta, que é de 9 meses; - Inclusão da informação da tiragem a ser impressa; * Conforme última versão atualizada.	Unid	1.000	31,665	31.665,00
6	001.003.159	CAPA DE PROCESSO VERDE - 1/0 44 X 33CM 180G	Und	5.000	1,49	7.450,00
7	001.003.276	CARTÃO DA GESTANTE 1/1 FRENTE E VERSO 24X33 (BLC BLOCO COM 100 FOLHAS	BLC	300	2,8675	860,25
8	015.001.125	CARTÃO DE MONITORAMENTO DE HAS E DM - OFFSE1 BLC - Bloco com 100 folhas.	BLC	100	3,1425	314,25
9	001.003.160	CARTÃO DE PSF FRENTE/VERSO - 1/1 - 10X15CM 180G	Und	5.000	0,43	2.150,00
10	001.003.090	CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADOLESCENTE E ADULTO	Und	10.000	0,3225	3.225,00
11	015.001.111	CARTÃO FISIOTERAPIA 1/1 - 14 X 08CM - OFFSET 120G UNID - Colorido em ambas as partes.	UNID	2.000	0,855	1.710,00
12	001.003.139	CARTÃO IDENTIFICAÇÃO FRENTE/VERSO 15 X 22 - 1/0	UNID	4.500	0,3625	1.631,25
13	015.001.112	CARTÃO SOMBRA MENINA - Papel offset 240g; - Tamanho: 21 x 29,7cm; - Impressão 4x4; - Colorida em ambas as faces.	UNID	1.000	2,735	2.735,00
14	015.001.113	CARTÃO SOMBRA MENINO - Papel offset 240g; - Tamanho: 21 x 29,7 cm; - Impressão 4 x 4; - Colorida em ambas as faces.	UNID	1.000	2,7525	2.752,50
15	001.003.243	CHECK LISTA DA FROTA - 24 X 33 CM - 180G - BLOCO COM 100 FOLHAS;	BLC	40	18,155	726,20
16	015.001.114	COMPROVANTE DE VACINAÇÃO CONTRA FEBRE AMAI	UNID	2.000	1,16	2.320,00
17	001.021.006	CONFECÇÃO DE BANNER 1,20X0,80CM - LONA 440G - ' UNID	UND	70	69,17	4.841,90
18	001.021.093	CONFECÇÃO DE CARIMBOS S822 - AUTOTINTADO - CC	Und	150	37,4175	5.612,625
19	001.000.095	CONFECÇÃO DE FAIXAS TAMANHO 3,00X0,70 - LONA 4 UNID	UND	150	121,8375	18.275,625
20	001.003.130	CONFECÇÃO DE PAPEL OUTDOOR 3 X 9 - IMPRESSÃO UNID	UND	5	569,3625	2.846,8125
21	001.000.160	CONFECÇÃO DE PAPEL OUTDOOR 3 X 9 COM INSTALA UNID	UND	50	601,25	30.062,50
22	001.003.267	CONTINUAÇÃO DE PRONTUÁRIO 1/1 - 24 X 33CM - 120(BLC BLOCO COM 100 FOLHAS	BLC	250	27,29	6.822,50



Prefeitura Municipal de Natividade

Praça Ferreira Rabelo, 04

CNPJ: 28920304/0001-96

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 3

Licitação: 000029/23 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25 / 2023

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
23	001.003.234	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO - 1/1 - 20 X 15 - C BLC BLOCO COM 100 FOLHAS		1.000	17,55	17.550,00
24	001.003.275	ENVELOPE PARDO DO PSF 260 X 360MM 90G	UNID	5.000	0,9775	4.887,50
25	001.003.094	ENVELOPE BRANCO TIMBRADO - 260 X 360 MM 90G	UND	5.000	0,9925	4.962,50
26	001.003.093	ENVELOPE PEQUENO PARDO - 250 X 180 MM - 90G	UNID	3.000	0,79	2.370,00
27	001.003.096	FICHA ACOMPANHAMENTO GESTANTE - 1/1 - 24 X 33C BLC BLOCO COM 100 FOLHAS		300	16,3025	4.890,75
28	001.003.206	FICHA CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO 1/1 - 24X16 - 180G BLC BLOCO COM 100 FOLHAS		120	17,8075	2.136,90
29	015.001.117	FICHA DE ATENDIMENTO DOMICILIAR E-SUS - 24 X 33C BLC - Bloco com 100 folhas; - Conforme última versão atualizada.		300	18,3775	5.513,25
30	015.001.118	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS - 24 X 33C BLC - Bloco com 100 folhas; - Conforme a última versão atualizada.		300	18,4275	5.528,25
31	015.001.116	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL BLC - Bloco com 100 folhas; - Conforme última versão atualizada.		300	18,65667	5.597,001
32	015.001.119	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA E-SUS - 24 X 33CM - FIBLC - Bloco com 100 folhas; - Conforme última versão atualizada.		300	18,8425	5.652,75
33	015.001.120	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL E-S BLC - Bloco com 100 folhas; - Conforme última versão atualizada.		300	17,90	5.370,00
34	015.001.121	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL E-SUS - 24 X 33CM - BLC - Bloco com 100 folhas; - Conforme última versão atualizada.		300	19,46	5.838,00
35	001.003.140	FICHA DE ENCAMINHAMENTO FPPI C/ DUAS VIAS CAR BLC SENDO: 50 FICHAS COM CÓPIA TOTALIZANDO 100 FOLHAS POR BLOCO		120	20,635	2.476,20
36	015.001.122	FICHA DE PROCEDIMENTOS E-SUS - 24 X 33CM - FREN BLC - Bloco com 100 folhas; - Conforme última versão atualizada.		300	18,19	5.457,00
37	015.001.126	FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DOS ATENDIMENTOS DA BLC - Bloco com 100 folhas		60	21,30	1.278,00
38	015.001.115	FICHA DE VACINAÇÃO COVID-19 E-SUS - 24 X 33CM - 1 BLC - Bloco com 100 folhas; - Conforme última versão atualizada.		150	18,3575	2.753,625
39	015.001.123	FICHA DE VACINAÇÃO E-SUS - 24 X 33CM - FRENTE/VE BLC - Bloco com 100 folhas; - Conforme última versão atualizada.		300	18,47	5.541,00
40	015.001.124	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL E-SUS - : BLC - Bloco com 100 folhas; - Conforme última versão atualizada.		300	17,6175	5.285,25
41	015.001.025	FICHA PARA CADASTRO DO SISTEMA E-SUS - 1/1 - FRI BLC - BLOCO COM 100 FOLHAS		500	19,6325	9.816,25
42	015.001.061	FICHA PERINATAL - Conforme modelo padrão Ministério da Saúde; - Formato: 24 x 33cm; - Impressão: 2x2 cores; - Papel: offset 90g; - Bloco com 100 folhas.	BLC	500	53,4475	26.723,75
43	015.001.128	FICHA SSA² 1/1 - 24 X 33CM - 180G - Bloco com 100 folhas.	BLC	300	18,9875	5.696,25
44	015.001.133	FOLDER A4 - PRETO/BRANCO - FRENTE/VERSO	UNID	4.000	0,705	2.820,00
45	015.001.129	FOLDER A4 COLORIDO - FRENTE- COUCH-E 150G - VE	UNID	50.000	0,925	46.250,00
46	015.001.131	FOLDER DEZEMBRO VERMELHO - Formato 15 x 21cm; - 3 dobras; - Papel offset 120g; - Impressão colorida em ambas as faces; - Verniz.	UNID	500	2,145	1.072,50
47	015.001.130	FOLDER OUTUBRO ROSA - Formato 15 x 21cm; - 3 dobras; - Papel offset 120g; - Impressão colorida em ambas as faces; - verniz.	UNID	500	2,145	1.072,50
48	015.001.132	FOLDER PUERICULTURA - Formato: 15 x 21cm; - 3 dobras; - Papel offset 120g; - Impressão colorida em ambas as faces; - Verniz.	UNID	500	2,145	1.072,50
49	015.001.019	GUIA DE REFERÊNCIA E CONTRARREFERÊNCIA - CAR BLC - Bloco com 100 folhas.		1.000	18,185	18.185,00



Prefeitura Municipal de Natividade

Praça Ferreira Rabelo, 04

CNPJ: 28920304/0001-96

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 3

Licitação: **000029/23 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25 / 2023**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
50	001.003.163	LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO AIH CARBONADO 02 V BLC SENDO		300	22,2825	6.684,75
51	001.003.148	50 LAUDOS COM CÓPIA TOTALIZANDO 100 FOLHAS POR BLOCO LAUDO MEDICO/TECNICO PARA EMISSAO DE APAC C/ BLC SENDO;		600	20,8725	12.523,50
52	015.001.103	50 LAUDOS COM CÓPIA TOTALIZANDO 100 FOLHAS POR BLOCO MAPA DE PRODUÇÃO MENSAL - CENTRO DE ESPECIA BLC SENDO:		100	16,4425	1.644,25
53	015.001.101	MAPA COM DUAS FOLHAS TOTALIZANDO 50 MAPAS POR BLOCO MAPA DE PRODUÇÃO MENSAL - CENTRO DE ESPECIA BLC BLOCO COM 100 FOLHAS		100	16,4425	1.644,25
54	015.001.102	MAPA DE PRODUÇÃO MENSAL - CENTRO DE ESPECIA BLC BLOCO COM 100 FOLHAS		100	16,4425	1.644,25
55	001.023.360	PANFLETOS 4/0 - 10X14CM - COLORIDO FRENTE	UND	10.000	0,615	6.150,00
56	015.001.021	PAPEL PARA ESTERELIZAÇÃO - 33 X 33CM - PAPEL KR BLC		400	49,775	19.910,00
57	001.003.244	PLANILHA DE SAÍDA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MI BLC		40	17,59	703,60
58	015.001.134	PLANILHA DE VACINAÇÃO 1/1 - OFFSET 120G - 24 X 33 BLC - Bloco com 100 folhas.		200	17,59	3.518,00
59	001.003.088	PRONTUÁRIO MÉDICO - PSF 1/1 - 24X33 CM - OFFSET - BLC BLOCO COM 100 FOLHAS		300	25,9375	7.781,25
60	015.001.023	PRONTUÁRIO MÉDICO AMBULATORIAL CENTRAL - 1/1 BLC BLOCO COM 100 FOLHAS		300	25,6875	7.706,25
61	001.003.106	PRONTUÁRIO MÉDICO CAPS - 1/1 24X33CM 180G BLC BLOCO COM 100 FOLHAS		50	26,6475	1.332,375
62	001.003.108	RECEITUÁRIO AZUL 1/0 - 11X22CM - SUPERBOND AZUI BLC		800	8,6825	6.946,00
63	001.003.109	RECEITUÁRIO ESPECIAL CARBONADO 20X30CM - 1/0 - BLC SENDO:		1.200	15,0975	18.117,00
64	015.001.135	50 RECEITUÁRIO COM CÓPIA TOTALIZANDO 100 FOLHAS POR BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO COMUM PSF - 1/0 - OFFSET 12C BLC PSF Morada do Engenho, PSF Centro, PSF Sindicato, PSF Cantinho do Fiorello, PSF São Pedro (Liberdade), PSF Ourânia, PSF Querendo, Sub Posto Bananeiras, Sub Posto Cruzeiro e Ambulatório Central;		3.000	7,955	23.865,00
65	015.001.136	- Bloco com 100 folhas. REQUISICÃO DE EXAME MÉDICO 1/0 - 16,5 X 24 CM - 12 BLC		3.000	6,2425	18.727,50
66	001.003.114	- Bloco com 100 folhas; - PSF Querendo, PSF Ourânia, PSF Morada do Engenho, PSF Centro, PSF Sindicato, PSF Cantinho do Fiorello, PSF São Pedro (Liberdade), Sub Posto Bananeiras, Sub Posto Cruzeiro e Ambulatório Central.		150	18,02	2.703,00
67	001.003.231	REQUISICÃO DE MAMOGRAFIA - 1/1 FRENTE/VERSO - : BLC BLOCO COM 100 FOLHAS		280	14,3125	4.007,50
68	001.003.112	REQUISICÃO EXAME ESPECIAL - 1/0 - 16,5X24CM - OFF BLC		250	6,45	1.612,50
69	001.003.111	REQUISICÃO EXAMES CITOPATOLÓGICOS - 24X33 - 1/1 BLC		100	18,2275	1.822,75
70	015.001.110	CADERNETA DA PESSOA IDOSA UNID		1.750	28,18	49.315,00
		- Triagem: 5ª edição (2018); - Formato fechado: 14,8 x 21 cm; - Formato aberto: 29,6 x 21 cm; - Capa: cores 4/4; - Couchê; gramatura mínima de 210g e máxima de 230g; - Miolo: cores 4/4, papel off-set 90g, com acabamento lombada quadrada, colaPUR; - Número de páginas: 64 páginas de miolo + capa e contracapa; - Padrão Ministério da Saúde; - Há necessidade que o acabamento final seja reforçado, dado o período de utilização da caderneta, que é de 9 meses; - Inclusão da informação da tiragem a ser impressa; * Conforme última versão atualizada.				
71	015.001.127	FLYER A5 COLORIDO - FRENTE - COUCHÊ 150G - VERI UNID		30.000	0,875	26.250,00
72	015.001.027	FOLDER A4 COLORIDO - FRENTE/VERSO - COUCHÊ 15 UNID		30.000	0,955	28.650,00
73	015.001.110	CADERNETA DA PESSOA IDOSA UNID		5.250	28,18	147.945,00
		- Triagem: 5ª edição (2018); - Formato fechado: 14,8 x 21 cm; - Formato aberto: 29,6 x 21 cm; - Capa: cores 4/4; - Couchê; gramatura mínima de 210g e máxima de 230g; - Miolo: cores 4/4, papel off-set 90g, com acabamento lombada quadrada, colaPUR; - Número de páginas: 64 páginas de miolo + capa e contracapa; - Padrão Ministério da Saúde; - Há necessidade que o acabamento final seja reforçado, dado o período de utilização da caderneta, que é de 9 meses; - Inclusão da informação da tiragem a ser impressa; * Conforme última versão atualizada.				
74	015.001.127	FLYER A5 COLORIDO - FRENTE - COUCHÊ 150G - VERI UNID		90.000	0,875	78.750,00
75	015.001.027	FOLDER A4 COLORIDO - FRENTE/VERSO - COUCHÊ 15 UNID		90.000	0,955	85.950,00

Total ->

R\$918.490,26